
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 143

11 Απριλίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου και κοι−
νοτικού δάσους εμβαδού δύο χιλιάδων διακοσίων 
δέκα επτά τετραγωνικών μέτρων και είκοσι εν−
νέα εκατοστών (2.217,29 τ.μ.), στη θέση «πλησίον 
οικισμού» της Τοπικής Κοινότητας Αρίστης του 
Δήμου Ζαγορίου, Π.Ε. Ιωαννίνων. ..................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 
εμβαδού χιλίων εννιακοσίων επτά τετραγωνικών 
μέτρων και έξι εκατοστών (1.907,06 τ.μ.), στην θέση 
«Ποταμός Αλιάκμονας» της Τοπικής Κοινότητας 
Ποριάς Α.Ε. Αγ. Τριάδας του Δήμου Καστοριάς 
Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς. .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 
εμβαδού ενός στρέμματος και εκατόν επτά τε−
τραγωνικών μέτρων (1,107 στρ.), στην θέση «Σπι−
τάλιο − Ράχη» περιφέρειας της Δ.Κ. Πάργας Δη−
μοτικής Ενότητας Πάργας του Δήμου Πάργας 
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας............................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=401,01 
τ.μ. στη θέση «Βαμβακιά» του δημοτικού δάσους 
Αμάραντου, Τ.Κ. Αμάραντου, του Δήμου Καρδί−
τσας, Π.Ε. Καρδίτσας. ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 10321/799 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου και κοινοτικού 

δάσους εμβαδού δύο χιλιάδων διακοσίων δέκα επτά τε−
τραγωνικών μέτρων και είκοσι εννέα εκατοστών (2.217,29 
τ.μ.), στη θέση «πλησίον οικισμού» της Τοπικής Κοινότη−
τας Αρίστης του Δήμου Ζαγορίου, Π.Ε. Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μα−
κεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 9573/368/14−2−2014 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημόσια και δημοτική έκταση δάσους 
εμβαδού δύο χιλιάδων διακοσίων δέκα επτά τετραγω−
νικών μέτρων και είκοσι εννέα εκατοστών (2.217,29 τ.μ.), 
στη θέση «πλησίον οικισμού» της Τοπικής Κοινότητας 
Αρίστης του Δήμου Ζαγορίου, Περιφερειακής Ενότη−
τας Ιωαννίνων, η οποία εκχερσώθηκε και αποψιλώθη−
κε παράνομα. Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασολόγου Γεωργίου 
Καράτζιου, υπαλλήλου του Δασαρχείου Κόνιτσας, με 
κλίμακα 1:100 με στοιχεία 0, 1, 2, 3, .... 24, 25, 26, 27, 28, 0 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης και έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: Μη δάσος ή δασική έκταση.
Νότια: Δημοτικό δάσος.
Ανατολικά: Μη δάσος ή δασική έκταση.
Δυτικά: Δημοτικό δάσος.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε και 

αποψιλώθηκε, εμπίπτει στην κατηγορία, των εκτάσεων 
της παρ. 1 του άρθρου 3 και στις παρ. 1α, 2β του άρθρου 
4 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 20 Μαρτίου 2014 

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ

1345

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.15 09:53:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1347

    Αριθμ. 10324/800 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού χιλίων εννιακοσίων επτά τετραγωνικών μέ−
τρων και έξι εκατοστών (1.907,06 τ.μ.), στην θέση «Πο−
ταμός Αλιάκμονας» της Τοπικής Κοινότητας Ποριάς 
Α.Ε. Αγ. Τριάδας του Δήμου Καστοριάς Περιφερεια−
κής Ενότητας Καστοριάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ; Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 6598/668 /12 −2−2014 αναφορά της
Δ/νσης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, δη−
μόσια έκταση δάσους εμβαδού χιλίων εννιακοσίων επτά 
τετραγωνικών μέτρων και έξι εκατοστών (1.907,06 τ.μ.),
στην θέση «Ποταμός Αλιάκμονας» της Τοπικής Κοινότητας 
Ποριάς Δ.Ε Αγ. Τριάδας του Δήμου Καστοριάς Περιφερεια−
κής Ενότητας Καστοριάς, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Ιάκωβου Χαριζάνου υπαλ−
λήλου Δ/νσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 και 
όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με χορτολίβαδο δημοσίου−Αγροτικές καλλι−

έργειες.
Ανατολικά: Με δάσος−χορτολίβαδο δημοσίου.
Δυτικά: Με αγροτικές καλλιέργειες.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 20 Μαρτίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



1348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1349

    Αριθμ. 12933/1004 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού ενός στρέμματος και εκατόν επτά τετρα−
γωνικών μέτρων (1,107 στρ.), στην θέση «Σπιτάλιο − 
Ράχη» περιφέρειας της Δ.Κ. Πάργας Δημοτικής Ενό−
τητας Πάργας τον Δήμου Πάργας Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 10402/393/18−2−2014 αναφορά της
Δ/νσης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
την δημόσια έκταση δάσους εμβαδού ενός στρέμματος 
και εκατόν επτά τετραγωνικών μέτρων (1,107 στρ.), στην 
θέση «Σπιτάλιο−Ράχη» περιφέρεια της Δ. Κ Λιβαδαρίου 
Δημοτικής Ενότητας Πάργας του Δήμου Πάργας Περι−
φερειακής Ενότητας Πρέβεζας, η οποία αποψιλώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασοπόνου Στέργιου Ταμπέκη, υπαλλή−
λου Δ/νσης Δασών Πρέβεζας, με κλίμακα 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
με στοιχεία 1, 2, 3 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με ελαιώνα.
Νότια: Με δημόσιο δάσος και δρόμο.
Ανατολικά: Με ελαιώνα.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Η ανωτέρω έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 20 Μαρτίου 2014 

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 



1350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1351

   Αριθμ. 608/55523 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=401,01 τ.μ. 

στη θέση «Βαμβακιά» του δημοτικού δάσους Αμά−
ραντου, Τ.Κ. Αμάραντου, του Δήμου Καρδίτσας, Π.Ε. 
Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/

24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ. Α΄/27−12−2010) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την αριθμ. πρωτ. 1057/52286/20−3−2014 Πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού Ε=401,01 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Βαμβακιά» του δημοτικού δάσους Αμάραντου, 
Τ.Κ. Αμάραντου, του Δήμου Καρδίτσας, Π.Ε. Καρδίτσας, 
απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα 
και έχει όρια: 

Βόρεια: Με Δασική έκταση.
Νότια: Με Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης (κουμαριές και ρείκια θαμνώδους μορφής) που έχει 
καταστραφεί από αποψίλωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 26 Μαρτίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ  



1352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001431104140008*


